Spare pal"ts' IiSf N
Pneces de rechange
Onderdeienhjst

ROTORSCHWADE_R |

~ RotaryRake
Andaineur
Zwadhark

RS 340-Super

NIEMEYER Agrartechnlk GmbH
Ersatztet”ager e SRR

D-48477 Horstel- Riesenbeck Hansestr 1 o

Tel. 05454/910 191

Fax 05454 /. 910- 282

Nov. 90 -




\_

Jede Maschine ist mit einem Typenschild versehen (siehe Abbildung, Pos, A).
Auf diesem Schild sind Maschinen-Type und Maschinen-Nummer angegeben.

Diese Angaben miissen fiir jeden Kundendienstfall oder fiir die Nachbesteliung
von Ersatztellen mitgeteilt werden.

Each machine Is provided with a serial plate (see Fig., pos. A) which contains the
details about Model and Serlai No.

These details must be quoted for service or when ordering spare parts.

Chaque machine est munie d’une Ia(lue d’identification {ver Fig., A).
Sont inscrites sur cette plaque e Modéle et le Numero de machine.

Ces mentions doivent étre communiquées pour chaque cas de service aprés-
vente ou de commande de pigces détachées.

Elke machine is van een type-plaaije voorzien (Figuur, A).
Op dit plaatje staat het type en het Serienummer.

Vaor elke aanspraak op service of bij het bestellen van onderdelen of accessories
zijn deze gegevens nodig.

Maschinen-Type
Model

Modele

Het type

it . i E—— —_— Wikt A prvorer et

Maschinen-Nummer

SeralNo.
Numero de machine

Serienummer



Verwenden Sie nur ORIGINAL-NIEMEYER-ERSATZTEILE. Der Einbau von Fremdfabrikaten
kann zu schweren Schiiden und zum Verlust unserer Gewéhrlelstung fiihren.

Nachgebatte Teile, speziell Zinken, entsprechen selten den Anforderungen, und die Material-
qualitit kann man nicht optisch priifen. ]

Darum Immer nur ORIGINAL-NIEMEYER-Ersatzieile verwendenl

Fit only ORIGINAL-NIEMEYER PARTS. The use of other makes may lead to serious damage
and the loss of our warranty.

Imitation products, in particulartines, hardly ever meet the requirements and the quality of the
material cannot be checked optically. '
Therefore only use ORIGINAL-NIEMEYER parts at all timesl

Il est mleux pour vous d'utiliser exclusivement des piéces détachées d’origine NIEMEYER]
L'utilisation de pigces de contre-facon peut entrainer de sérieuses détériorations, et surtout
vous faire perdre votre garantie.

Il est rare que les pidces de contre-facon - principalement les dents- répondent A vos
besoins, et de plus, leur qualité ne peut etre vérifiée visuellesment.

ALORS, UN CONSEIL: N'UTILISEZ QUE LES PIECES D'ORIGINE NIEMEYERI

Gebruikt U alleen ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN. Door montage van imitatie-delen
kan er zware schade aan de machine ontstaan en kan de garantie vervallen.

Imitatie-delen, in het bijzonder de tanden, voldoen slechts zelden aan door ons gestelde
eisen. Materiaalkwaliteit kunt U optisch niet beoordelen. ‘

Een reden te meer om ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN te monteren.

D222~

1 NIEMEYER



[ re000-a73 1

Beschreibung

Description

Désignation

Benaming

012915

Zug;igvchnl

0te21y

013049

£70729

500553

510743

Sio4s3

011913

Spindel

R oy ]t o o [ [ a

s30034

s
=3

o1z 81y

b
b

$io030

-
o

0291

s

£3009)

spindelmyffer

-
o

So311

Py
ur

oi231b

Achse

-
0

072819

Traoer
)

=i
i

PI2736

]
Da

S0 510

519521

a
L~

012 193

lrg
MY

012199

s
i~

531313

a

4025y

e
e

oIp 125

T
i

S53116%7

ta
-

012103

M
ut

S3onl

e
ba

Slopbt

loed
L3

012921

Korhel

™
-

012 372

tas
-l

5siopet

has
et

g3oob3

Flxd
=8

012333

L

01223y

o™

011138

Has
et

'3

"

tlesie

s
ko

5031124

=
=)

sinbol




! A T {lf‘l_-""

| s2000-457 |

-
-t

Ty Bemarung
por | ST | | Beschreibung Description Désignation - Benaming Rermaraue

012313
£3026%
o1L 711
31840
54015
812 79¢
520356
520357
520759
012928 | Ruchse
S3ipizd
10 | 530081
11 1 612788
12 | 531343
13 | 012394
1Y | 540058
15 | 012782
212799
17 1 531857
181 520378
1%al 52038p
19 | 5375%1
20 | spo7E2
21| 520539¢
22 1 972796
43 ! 53p040
Y | sensps
Sl 012783
26 | o2 797
21 | sn1029
281 519538
291 012230

o
cobt [y dfon o L oo




®S 340 - i§¢1f3 er"

-

098 k2 n 7 2 6

Pos. 1d-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming lmﬁ"‘a”?zg
1 012393 Lagerglocke Bell ¢/w bushes Toupie Rotorhuis

2 541723 Buchse Bush Bague Bus 34H9x39H7x40

3 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H1S Bxi

4 500784 Sechskantschraube Hex. boit Vis Zeskante bout M12x30 DIN933 8.8

5 520534 Federring Spring lock washer  Rondelle-frein Veerring 12 DIN 128 vz

6 012395 Arm Arm Arbre Arm

7 520468 Sthtzscheibe Support ring Rondelle d'appui Schijf 40/50x2,5 DINOSS

8 012561 Hebel Lever Levier Hendel

8 541402 Laufrolle Guide roller Roulette de guidage Looprol 529 960 KSE

10 531500 Seegerring Circlip Jonc d'arrét Seegerring A 17x1,5 SO DIN 471
11 530132 Spannstift Tension pin Goupille &lastique  Spanstift 12x55 DIN 1481

12 530082 Spannstift Tension pin Goupille &lastique  Spanstift 7x55 DIN1481

13 600034 Schwaderzinken Tine Dent Tanden

14 500386 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout Ml2x75 DIN931 8.8
15 520094 Scheibe Hasher Rondelle Schijf 14/35 x 4

16 010168 Klammer Clamp Bride Houder 2x30x78

17 010205 Kloben Chock Rondelle d'appui Spie wulstuk 010205 G

18 510517 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M12 DIN 985 B vz
18a 010299 Zinkenbefestigung Boit ass, for tine Fixation de dent Trandhevestiging Pos. 14-18

19 012800 Fahrgestell Carriage frame Essieu Onderbouw

20 012801 Bolzen Pin Axe Pennen .

21 530062 Spannstift Tension pin Goupille &lastique  Spanstift 6x40 DIN 1481

22 600524 Kappe Cap Capuchon Kap

23 551176 Dichtung Seal Joint Afdichting

24 540150 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6205 22

25 600517 Hilse Bushing Bague Bus

26 591027 felge Rim Jante Velg 5,548

26a 591026 Felge Rim Jante Velg 5, 5Ax8 Pos. 23-26,29
27 591218 Schlauch Kose Chambre 4 air Binnenband 16/6,50-8

28 591120 Decke Tyre Preu Band 16/6,50x8/4 T-510

29 600518 Kappe Cap Capuchon Kap

29a 591353 Rad Wheel, cpl. Roiie complete Wiel kpl. 16x6,5/8 Pos. 23-29
30 520094 Scheibe Hasher Rondelle Schijf 14/35 x 4

31 510517 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 12 DIN985 8 vz
TD 247 7y NIEMEYER



7 5 # 098=

34333[’®\r-32 27

12000 - 474

12000 - 00229

Beschreibung

Bescription

Désignation

Benaming

Bemerkung
Rermam

Retrargque
Qorneriing

012803

012 80% |

00916

S0 3fe

S20094 |

S10513

012 507

S0034e

sip9iz

S10213

815050

Si021%

pit3eg

RS R a1 bo s o Laho fa fs

400135

-2

800 234

$op 235

012845

012 84y

012359

Lo ol e e B
Y

so2bY1

104

JpLs2s

£02 625

S20032

23

(072 302

F£2

S00762

b

520533

&)

Q17606

012 842

29

£00772

ig

51p 51z

S 452

(32

2237

- 520014

510504

5

012 910

lter

{4

p1zg08




Désignation

0001-00120

Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Benaming 00 149
SBES5TFSper
Gelenkwelle PT0-Shaft Transmission Aftakas 377721
1 610003 Aufsteckgabel Push-fit fork Machoire Opsteckgaffel 041049
2 610043 Schiebestift Stide pin Cliquet de verrouill. Schuifstift 335107
3 610058 Kreuzgarnitur Univ. joint assembly <Croisillen Kruisstuk 044439
4 610047 Schmiernippel Grease nipple Gaisseur Smeernippetl 084099
5 610018 Rillengabel Grooved yoke Machoire Gaffel 041065
& 530116 Spannstift Tension pin Goupille élastique  Spanstift 10x65 DIN 1481
7 610217 Profiirohr Profite tube Tube profilé Profielbuis 048203
8 610731 Schutztrichter Protective cone Protecteur Beschermhuis 365344
9 610046 Schraube Bolt Vis Bout 365305
10 610661 Gleitring 51iding ring Collier GHijring 087278
11 610889 Schutzh§lfte Guard section Tube de protectfon  Beschermhelft 368619
12 610398 Gelenkwellenhdifte Pto shaft section Demi-transmission Aftakashelften 330196
13 610233 Profilrohr Profile tube Tube profilé Profielbuis 081873
14 610025 Rillengabel Grooved yoke Hachofre Gaffel 041068
15 610113 Sternratsche Ratchet clutch Limiteur de couple  Siipkeppeling 359660
16 610566 Kette Chain Chainette Ketting 044321
17 610903 Schutzhdlifte Gurard section Tube de protection  Beschermhelft 368618
18 610399 Gelenkwellenhd1fte Pto shaft section Demi-transmission Aftakasheiften 377720
TD 167~ 4 /A NIEMEYER



RS 3¢o .fu/%‘/

Pos. Id-Nr, Beschreibung

Description.

Désignation

Benaming

12000-00168

1 012863 Fahrgestell, 1inks  Carriage frame, left Essieu, gauche * Onderbouw, Yinks
2 012864 Fahrgestell, rechts Carriage frame, right Essieu, droite Onderbouw, rechts
3 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H1S 8x1
4 541785 Lagerbuchse Bushing Bague Bus 25/25 o
5 520094 Scheibe Hasher Rondelle Schijf 14/35 x 4
6 510451 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 12 DIN 980 8
7 600524 Kappe Cap Capuchon Kap
8 551176 Dichtung Seal Joint Afdichting
9 540150 Ritlenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogeiiager 6205 22
10 600517 Hdise Bushing Bague Bus
11 591024 Felge Rim Jante Velg 4,50x6 2m
1la 591023 Felge Rim Jante Velg 4,50x6 Pos. 8-11,14
12 591221 Schlauch Hose Chambre & air Binnenband 15x6,00/6
13 561125 Decke Tyre Pneu Band 15x6,00/6
14 600518 Kappe Cap Capuchon Kap
14a 591350 Rad Wheel, cpl. Rote complete Riel kpl. 365x140 15x6,00/6
- Pos. 8-14
1§ 520094 Scheibe Washer Rondelle Schijf 14/35 x 4
16 510517 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 12 DIN 985 8 vz
21 600527 Zinkensicherung Tine safety braket  Plaque de sécuritd  Trandbeveiliging
22 010385 Klemmpldttchen Clamp washer Plaguette Klemplaat jes
23 500431 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 6x30 DIN 931 8.8
24 510505 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M6vz DIN9BS 8
24a 012903 Zinkensicherung Tine safety braket  Plaque de sécurité  Trandbeveiliging Pos. 21-24
TR217 Bt NIEMEYER



K JHU Super

A mE | E = % [Gzo00-475 ]
_— ar | A -
=] = 3 I \

\ i g g
A i w
w=tiv RN

(1
; U-‘I*"mn T8
=y

e

200000230

Artied-Ne, . - Bemerkung
Srder o, Baschreibung Description Désignation Benaming i

Rermarque
Artibef-Md., I Qurnerking

i46 013

96 249

T3]

Y6162

4603y

46 0fp

646 259

696 227

o gy bod [ o L s [ s

beh 274




